

ورزشکار افغانستان در آلمان به مدال طلا دست یافت



شکور قادری جوجیتسو این رقابت‌ها دست یافته‌است. کار افغانستان در مسابقات این ورزشکار کشور افزوده که در نورنبرگ آلمان به مدال این مسابقات سه حریف آلمانی، طلا دست یافته‌است. یک حریف روسی، یک حریف عراقی و یک حریف ترکی را آقای قادری دیروز سه‌شنبه ۳۰ جوزا، در صفحه فیسبوک خود نوشته که این مسابقات در سطح اروپا برگزار شده بود و او با شکست دادن حریفان پر قدرت به جایگاه نخست و مدال طلای



بانک توسعه آسیایی دو مرکز صحتی در نیمروز ایجاد کرد

منابع محلی در ولایت نیمروز می‌گویند که دو باب مرکز صحتی در ولسوالی دلارام این ولایت به کمک مالی بانک توسعه آسیایی و همکاری موسسه ریلیف انترنشنل ایجاد شده است. منابع، روز چهارشنبه، ۳۱ جوزا، گفتند که این مراکز صحتی در روستاهای رباط و شکن این ولسوالی تاسیس شده‌اند. عبدالرحمان عبدالله، رئیس صحت عامه طالبان در نیمروز، گفته که ساخت این مراکز صحتی دو میلیون افغانی هزینه داشته است. در همین حال، باشندگان این دو منطقه دوردست در نیمروز خواهان ارایه خدمات آمبولانس برای انتقال مریضانشان به شفاخانه ولایتی نیز شده‌اند. منبع: هشت صبح

کار ساخت ۲۰ پروژه آبرسانی از سوی دو نهاد بین‌المللی در میدان وردک تکمیل شد



مقام‌های محلی طالبان که در این پروژه‌ها چهار در ولایت میدان وردک میلیون و ۶۳۴ هزار افغانی می‌گویند که کار هزینه شده است و با اعمار ۱۵ حلقه چاه آب بهره‌برداری از این چاه آشامیدنی و بازسازی آب آشامیدنی و کاریز پنج کاریز آب در این آب، برای ۵۸۸ خانواده ولایت تکمیل شده است. آب صحتی آشامیدنی ریاست احیاء و انکشاف فراهم شده است. دهات تحت مدیریت طبق خیرنامه، در طالبان در میدان وردک جریان کار ساخت این روز سه‌شنبه، ۳۰ جوزا، چاه‌ها برای دهه‌ها تن از باشندگان محل زمینه کار نیز مساعد شده بود. آشامیدنی و پنج کاریز آب این در حالی است که در ولسوالی‌های سیدآباد چندی پیش نیز برای و جغتوی این ولایت، نزدیک به ۵۰۰ خانواده با حمایت مالی موسسه (CDCS) و کمک تکنیکی موسسه (Solidarities International) پروژه آبرسانی به حمایت مالی کمیته سویدن برای تکمیل شده و به افغانستان، آب صحتی بهره‌برداری رسید. آشامیدنی فراهم شده بود. در خبرنامه آمده است منبع: هشت صبح

امیر قطر و وزیر خارجه ایران در مورد افغانستان گفت و گو کردند



وزارت خارجه قطر اعلام کرد که محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، امیر این کشور و حسین امیر عبداللہیان، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد افغانستان دیدار و گفت و گو کردند. این وزارت با نشر اعلامیه‌ای گفته است که این دیدار روز سه‌شنبه، ۳۰ جوزا، در دوحه صورت گرفته است. در اعلامیه آمده است که آل ثانی و عبداللہیان درباره حمایت از ثبات در افغانستان گفت و گو کرده‌اند. وزارت خارجه قطر در خصوص موضوعات مورد بحث مربوط به افغانستان میان این دو مقام جزئیات بیشتر نداده است. وزارت خارجه قطر همچنان اضافه کرده است که امیر قطر با عبداللہیان در خصوص همکاری در حوزه تجارت و سرمایه‌گذاری، امنیت منطقه و آخرین تحولات مربوط به پرونده هسته‌ای ایران بحث کردند. این در حالی است که محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، امیر قطر در ماه گذشته به قندهار رفت و با ملا هیت‌الله آخندزاده، رهبر طالبان دیدار کرد. منبع: هشت صبح



نمایشگاه تولیدات محلی در بامیان و دایکندی گشایش یافت

منابع محلی در ولایت‌های بامیان و دایکندی از گشایش یک نمایشگاه دو روزه تولیدات محلی در این ولایت‌ها خبر داده‌اند. به گفته منابع، این نمایشگاه‌ها روز چهارشنبه، ۳۱ جوزا، به همکاری بنیاد آقا خان گشایش یافته است. در این نمایشگاه‌ها صنایع دستی زنان، محصولات لبنی و دیگر تولیدات محلی به نمایش گذاشته شده است. برگزار کنندگان هدف از گشایش این نمایشگاه‌ها را رشد و معرفی تولیدات محلی در این دو ولایت بیان کرده‌اند. در همین حال، مولوی عبدالله سرحدی، والی طالبان در بامیان گفته که زنان تجارت‌پیشه با حفظ حجاب و اصول اسلامی می‌توانند به کارشان ادامه دهند. برخی از اشتراک‌کنندگان به روزنامه اصبح گفتند که به دلیل فقر، مشکلات اقتصادی و وضع محدودیت‌های گسترده، بازدید مردم از این نمایشگاه‌ها اندک بوده است. منبع: هشت صبح

شبکه مخابراتی «سلام» در پامیر فعال شد



طالبان از آغاز فعالیت شبکه مخابراتی دولتی «سلام» در پامیر بدخشان خبر داده‌اند. این نخستین شبکه مخابراتی است که در این منطقه دور افتاده فعال می‌شود. وزارت اقوام و قبایل حکومت طالبان اعلام کرده که شبکه مخابراتی دولتی «سلام» در منطقه پامیر بدخشان فعال شده است. در خبرنامه این وزارتخانه آمده: «باشندگان پامیر شرقی افغانستان هم‌مرز با چین است که ساکنان آن بیش‌تر از قوم پامیری و قریز هستند و به زبان پامیری صحبت می‌کنند. این در حالی است که نورالله نوری؛ وزیر

سرحدات و قبایل طالبان سال گذشته به این منطقه سفر کرده بود. در خبرنامه همچنین آمده که در آن سفر مردم پامیر «تقاضای مراکز صحتی، مراکز آموزشی، مساجد و سرک‌های منتهی به مرکز، توزیع تذکره، نصب آنتن شبکه‌های ارتباطی و کمک‌های غذایی و غیرخوراکی را داشتند.» پامیر، منطقه‌ای دورافتاده و کوهستانی در شمال شرقی افغانستان هم‌مرز با چین است که ساکنان آن بیش‌تر از قوم پامیری و قریز هستند و به زبان پامیری صحبت می‌کنند. منبع: خبرگزاری افق

از کشورهای میزبان می‌خواهیم که با مهاجرین افغان، بر خورد نیک نمایند



طالبان به مناسبت روز جهانی مهاجرت از کشورهای میزبان می‌خواهند که با مهاجرین افغان، برخورد نیک نموده و در روشنایی قوانین بین‌المللی مهاجرت، سهولت‌های لازم زندگی را برای آنان فراهم نمایند. او گفته که ما از نهادهای بین‌المللی مهاجرت می‌خواهیم، به مهاجرین افغان که از سوی حکومت‌های گذشته مجبور به ترک خانه‌های شان در داخل و یا خارج کشور شده اند، توجه جدی نمایند. طالبان گفته که خوشبختانه با تامین امنیت در افغانستان، حق به حقدار رسیده است، هیچ‌گونه فشاری وجود ندارد که کسی مجبور به مهاجرت شود، آنانی که به همین بهانه از کشور بیرون شده اند، آغوش امارت طالبان و مردم به روی آنان باز است و می‌توانند با خاطر آسوده به کشور باز گردند. منبع: خبرگزاری جمهور

طالبان به مناسبت روز جهانی مهاجرت از کشورهای میزبان می‌خواهند که با مهاجرین افغان، برخورد نیک نموده و در روشنایی قوانین بین‌المللی مهاجرت، سهولت‌های لازم زندگی را برای آنان فراهم نمایند. ارگ تحت کنترل طالبان پیام مولوی عبدالکبیر کفیل گروه طالبان را به مناسبت روز جهانی مهاجرت نشر کرده است. در پیام آمده که چند دهه گذشته در اثر ظلم، استبداد و تجاوز بیگانه‌گان بر وطن و اشغال، جنگ‌ها و نابسامانی‌ها، شمار زیادی از افغان‌ها سرزمین آبایی شان را ترک کردند و هنوز هم به شمول کشورهای همسایه در شماری از کشورهای جهان زندگی می‌کنند. عبدالکبیر افزوده که با توجه به اینکه هنوز هم افغان‌ها در مهاجرت زندگی می‌کنند، از کشورهای میزبان می‌خواهیم

برنامه جهانی غذا: به تلاش‌های خود برای مشارکت کامل کارمندان زن در افغانستان ادامه می‌دهیم



کارل سکاو، معاون رییس اجرایی و مدیر عملیاتی برنامه جهانی غذا (WFP)، طی سفر پنج‌روزه به افغانستان گفته است که این نهاد به تلاش‌های خود در زمینه بازگرداندن کارمندان زن به کار ادامه می‌دهد. این نهاد روز سه‌شنبه، ۳۰ جوزا، در اعلامیه‌ای گفته که افغانستان شاهد تاثیر محدودیت‌ها بر کار زنان و کاهش شدید بودجه است. مدیر عملیاتی برنامه جهانی غذا افزوده است که دختران، پسران زنان و مردان افغانستان باید به کمک‌های برنامه جهانی غذا دسترسی مساوی داشته باشند. کارل سکاو در این سفرش از پروژه‌های در حال تطبیق برنامه این سازمان در ولسوالی بگرامی ولایت کابل

و شهر چاریکار، مرکز ولایت پروان، دیدن کرده است. این مقام برنامه جهانی غذا، از کشورهای کمک‌کننده خواست تا به مردم افغانستان پشت نکنند و به کمک‌های شان ادامه دهند. براساس گفته‌های مسوولان WFP، بیش از ۱۵ میلیون تن در افغانستان در ناامنی غذایی شدید و ۲.۸ میلیون تن دیگر نیز در یک قدمی گرسنگی قرار دارند. همچنان در حدود هشت میلیون افغان نیازمند به دلیل کاهش بودجه برنامه جهانی غذا، از دریافت کمک محروم شده‌اند. برنامه جهانی غذا خاطر نشان کرده که برای ادامه کمک‌هایش در شش ماه آینده به مردم نیازمند افغانستان، به ۹۱۸ میلیون دالر نیاز دارد. منبع: هشت صبح

سرپرست وزارت اقتصاد طالبان با هماهنگ کننده خاص سازمان ملل دیدار کرد



قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد با فریدون سینیرلی اوغلو هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل متحد دیدار کرده و خواهان آزاد سازی ذخایر ارزی افغانستان از سوی سازمان ملل شده است. وزارت اقتصاد طالبان بامداد امروز چهارشنبه (۳۱ جوزا) در صفحه تویتش نوشته که طرفین در این دیدار روی تحکیم روابط جامعه جهانی با طالبان و تمرکز روی برنامه های انکشافی جهت بهبود وضعیت اقتصادی گفتگو کردند. اوغلو از دست آوردهای عمده در بخش اقتصادی بر تحکیم روابط بین ا.ا. و جامعه جهانی تاکید نموده و راه حل اساسی بهبود وضعیت موجود اقتصادی را در همکاری متقابل بین سازمان ملل متحد و ا.ا. دانستند. سرپرست وزارت اقتصاد طالبان، تداوم تحریم ها و تزیرات وضع شده و انجماد سرمایه ارزی افغانستان را سبب ایجاد چالش های اقتصادی دانسته، خواهان رفع محدودیت ها و آزاد سازی سرمایه ارزی کشور از طرف سازمان ملل متحد شده است. او راه حل اساسی و بهبود وضعیت موجود اقتصادی در گفتگو مستقیم، تفاهم و تعامل بین ا.ا. و سازمان ملل متحد دانسته و گفته که نباید از وضعیت اقتصادی کشور استفاده سیاسی گردد.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

عفو بین الملل خواستار توقف آزار و اذیت مهاجران افغان در پاکستان

شد



حسن، یکی از پناهجویان گفته است: "آنان پاسپورت و کیف پول ما را از ما گرفتند و سپس بدن ما را چندین بار تفتیش کردند. آنان حتی ما را که ویزای معتبر داشتیم و به صورت قانونی در کشور بودیم، بازداشت کردند." بدون کارت یا ویزا، دریافت سیمکارت یا ایجاد حساب های بانکی نیز برای مهاجران افغانستانی در پاکستان دشوار است. یکی از پناهجویان گفته است: "اگر کارت ندارید، نمی توانید اجاره نامه ای قانونی مسکن بگیرید. بنابراین، در عوض باید به یک دلال رشوه بدهید." عفو بین الملل از کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR) می خواهد تا ثبت نام و بررسی درخواست های افغانستانی هایی را که به دنبال پناهندگی در پاکستان هستند، تسریع بخشد. این سازمان از دولت پاکستان نیز خواسته است که بازداشت خودسرانه و آزار و اذیت پناهجویان افغانستانی را متوقف کند. همچنین عفو بین الملل از کشورهای ثالث خواسته است که صدور ویزا به آن عده از شهروندان افغانستان را که وعده پذیرش داده، تسریع کنند. این در حالی است که اخیراً بازداشت، زندانی و اخراج مهاجران افغان از پاکستان تشدید شده است.

منبع: خبرگزاری جمهور

همزمان با روز جهانی مهاجرت، سازمان عفو بین الملل از پاکستان خواسته که آزار و اذیت مهاجران افغان را متوقف کند. این سازمان روز سه شنبه ۳۰ جوزا برابر با روز جهانی مهاجرت گفته که شهروندان افغانستان به دنبال تسلط طالبان بر این کشور در اگوست ۲۰۲۱، به پاکستان گریخته اند و در آن جا در معرض موج هایی از بازداشت های خودسرانه و تهدید اخراج قرار دارند. دینوشیکا دیسانایاکه، معاون مدیر منطقه ای عفو بین الملل در جنوب آسیا گفته است: "این بسیار نگران کننده است که وضعیت پناهندگان افغان در پاکستان مورد توجه بین المللی قرار نمی گیرد." به گفته او، مهاجران افغانستانی نه می توانند به خانه برگردند و نه هم می توانند در پاکستان بمانند. دینوشیکا دیسانایاکه افزوده، وضعیت حقوقی مبهم و فرایندهای دشوار برای پناهندگی یا اسکان، بیشتر پناهجویان افغانستانی را در پاکستان آسیب پذیر کرده اند. عفو بین الملل گفته است که با نُه نفر، از جمله با شش نفر که در طی سه ماه گذشته در پاکستان بازداشت شده بودند، مصاحبه کرده اند. برخی از پناهجویان گفته اند که آنان اسناد قانونی داشتند، اما توسط پولیس پاکستان بازداشت و جریمه شدند.